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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Van Başkale İlçe Devlet Hastanesi 2.599 km alanda, 66 köy ile 73 mezradan oluşan ve 
nüfusu 56.398 olan toplamda 139 yerleşim yerine sağlık hizmeti sunmaktadır. Fakat şuanda 
başta hekim yetersizliği, ilaç ve sarf malzeme eksikliği, tıbbi cihazların verimli çalışmaması, 
sadece 2 ambulansla bu bölgede hizmet verilmeye çalışılması aksaklıklara ve verimsiz 
çalışmaya sebep olmaktadır. Uzman hekimlerin mevcut olduğu Başkale ilçe Devlet 
Hastanesi'nde pratisyen hekim tarafından başhekimlik görevinin icra edilmesi ve mevcut 
başhekimin bazı personellere çalışma alanlarında imtiyaz sağlarken diğer sağlık emekçilerine 
mobing uygulaması ve ilgisiz davranması, hastane içinde olumsuz hava yarattığı gibi halk 
sağlığına da doğrudan ve dolaylı olarak olumsuz etkisinin olduğu ve olacağı açıktır. Van 
Başkale İlçe Devlet Hastanesi'nin içinde bulunduğu bu sorunlu durumun halk yararı ve sağlık 
emekçilerinin çalışma koşulları ile çalışma sistemlerinin iyileştirilmesi amacıyla, Anayasa'nın 
98, İçtüzüğün 104 ve 105 inci maddeleri uyarınca Meclis araştırması açılmasını arz ve teklif 
ederiz. 
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GEREKÇE 

Van Başkale İlçe Devlet Hastanesi son dönemlerde hekim ve personel yetersizliği, sık 
sık yaşanan tıbbi cihaz arızaları, ilaç eksikliği ve ambulans sayısının yetersiz olması gibi 
başlıca sorunlardan dolayı ilçede yaşayan vatandaşlarımızın sağlık hizmeti almak için zorunlu 
olarak yaklaşık 120 km uzaklıktaki Van merkez hastanelerini tercih etmektedir. Geçtiğimiz 
dönemlerde Başkale İlçe Devlet Hastanesi günlük acil hasta girişleri ortalama 300 kişiyken 
son dönemlerde yaklaşık 150 hasta girişi olmaktadır. Bu veriler ilçede yaşayan 

vatandaşlarımızın sağlık hizmeti almak için alternatifler bulmak zorunda olduklarının kanıtı 
olduğu gibi hasta ve hasta yakınlarına maddi, manevi külfet oluşturmakta ve hasta sağlığı 
açısından da risk teşkil etmektedir. 

Teknik açıdan tıbbi cihazların verimli ve doğru sonuçlar verememesi, bu tür hastane 
ekipmanlarının bakımı ve takibinin yapılmaması hasta sağlığı açısından olumsuz etki 
oluşturmaktadır. Hastane bünyesinde mutlaka bulunması gereken bazı ilaçların olmaması da 
çaresiz kalan ve sorunu kendi çabalarıyla çözmeye çalışan hekimlerimizin şahsi çabalarıyla 
başka yerlerden acil olan ilaçları temin etmesine sebep olmakta ve bu durum hem zaman 
kaybına hem de verimli çalışmaya engel olmaktadır. 2 ambulansla çok geniş bir alanda ve bu 
kadar büyük bir nüfusa sağlık hizmeti vermek imkansız olduğu gibi halk sağlığı açısından da 
ciddi risk oluşturmaktadır. Çünkü mevcut bir çağrıya giden ambulanslar bir kaza olması 
durumunda dahi müdahale edecek yeterlilikte değillerdir. 

Hastane sağlık hizmetleri kapasitesinin birçok açıdan eksik ve sorunlu olduğu bilinen 
Başkale İlçe Devlet hastanesinde bir de başhekim ile personeller arasında yaşanan 

koordinasyon eksikliği, uyumsuzluk, ve mobing uygulanması iddiaları, verimliliği her açıdan 
düşürmekte ve hasta sağlığı açısından risk taşımaktadır. Bazı hekimlerin gerekçe 
gösterilmeden lojmanlardan çıkarılarak diğer personellerin ilgili yerlere yerleştirildiği, bazı 
hekimlere lüzum yokken görevlendirme çıkarıldığı, bazı personellere fazla mesailer yazıldığı 
ve aslında bu kişilerin mesai saatlerine uymadıkları gibi birçok konuda belli personellere 
imtiyaz tanındığı ve haksız kazanç elde edildiği ifade edilmiştir. Bazı hekim ve personellere 
açılan alkol davalarının hekimler lehine olumlu sonuçlanması da bu tür durumların baskı 
unsuru olarak kullanıldığının bir diğer kanıtı olarak görülmelidir. Mevcut başhekimin göreve 
başlarken hastane çalışanlarını bir araya toplayarak "hiç biriniz benim muhatabım değilsiniz" 
demesi de aslında gelinen olumsuz durumun habercisi niteliğindedir. 

Sonuç olarak son dönemlerde Başkale İlçe Devlet Hastanesi'ne yönelik vatandaşların 
ve sağlık emekçilerinin ortak şikayetlerinin ve yaşanan sorunların araştırılması, bir biri ardına 
gelen personel istifaları ve hastane içinde yandaş konumunda olan ve olmayan personel 
ayrımına gidilmesinin incelenmesi, mesai ve ek mesai saatlerine uyulmadan elde edilen 
haksız kazanç durumları, tıbbı cihaz arızaları ve ilaç yetersizliği ve buna bağlı olarak 
eksikliklerin takibinin gerektiği gibi yapılamamasının araştırılması amacıyla Anayasa'nın 98, 
İçtüzüğün 104 ve 105 inci maddeleri gereğince Meclis araştırması açılmasını arz ederiz. 



1 AYHAN BİLGEN KARS 

2 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 
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3 KEMAL PEKÖZ ADANA 

4 ABDULLAH KOÇ AGRI 

5 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

)__ 
6 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

7 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

8 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

9 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

10 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

11 MEHMET RÜŞTÜ TİRYAKİ BATMAN 

12 FELEKNAS UCA BATMAN 

13 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

.. ; 
14 SALİHE AYDENİZ DİYARBAKIR 

• '· 
15 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

.. 16 MUSA FARİSOGULLARI DİYARBAKIR 

17 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

18 ADNAN SELÇUK MIZRAKLI DİYARBAKIR 

f) 19 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

l \ 20 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 


